



СТРОИТЕЛЬНО-ИНЖИНИРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ

"АЛВИССТРОЙ"

Приложение №1 к Договору № \_\_\_ от " \_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2019г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1

на проведение общестроительных работ на объекте: Школа №1357 по адресу: Москва, Марьинский б-р, д.8

| №<br>п/п                         | Наименование работ  | Ед. изм | Кол-во | Стоимость работ |                   |
|----------------------------------|---|---------|--------|-----------------|-------------------|
|                                  |   |         |        | За единицу      | Всего             |
| <b>РАЗДЕЛ: ПОЛЫ</b>              |   |         |        |                 |                   |
|                                  | Демонтаж стяжки ЦП до 50 мм   | м2      | 50,00  | 100,00          | 5 000,00          |
|                                  | Демонтаж ламината/паркета/ковролина   | м2      | 233,00 | 50,00           | 11 650,00         |
|                                  | Демонтаж керамгранита   | м2      | 50,00  | 100,00          | 5 000,00          |
|                                  | Демонтаж плинтусов  | мп      | 148,00 | 20,00           | 2 960,00          |
|                                  | Заделка выбоин в полах цементных до 1м2   | мест    | 12,00  | 100,00          | 1 200,00          |
|                                  | Устройство ЦП стяжки, толщина до 30 мм по маякам                                  | м2      | 50,00  | 200,00          | 10 000,00         |
|                                  | Устройство самовыравнивающей стяжки (наливной пол) до 5 мм                        | м2      | 233,00 | 200,00          | 46 600,00         |
|                                  | Устройство покрытия пола из линолеума/ковролина без стоимости линолиума/ковролина | м2      | 233,00 | 300,00          | 69 900,00         |
|                                  | Укладка керамогранита   | м2      | 50,00  | 450,00          | 22 500,00         |
|                                  | Монтаж плинтуса   | мп      | 160,00 | 50,00           | 8 000,00          |
|                                  | <b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:</b>  |         |        |                 | <b>182 810,00</b> |
| <b>РАЗДЕЛ: СТЕНЫ/ПЕРЕГОРОДКИ</b> |   |         |        |                 |                   |
|                                  | Расчистка стен от краски  | м2      | 556,00 | 70,00           | 38 920,00         |
|                                  | Ремонт мест пирмыкания стен/перегородок   | мп      | 50,00  | 100,00          | 5 000,00          |
|                                  | Шпатлевка стен и откосов, подготовка к покраске                                   | м2      | 580,00 | 250,00          | 145 000,00        |

|                                       |  |       |        |          |                   |
|---------------------------------------|--|-------|--------|----------|-------------------|
|                                       | Покраска стен за 2 раза, включая откосы, торцы лестниц                     | м2    | 526,00 | 150,00   | 78 900,00         |
|                                       | Облицовка стен плиткой керамической  | м2    | 132,00 | 400,00   | 52 800,00         |
|                                       | <b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:</b>   |       |        |          | <b>320 620,00</b> |
| <b>РАЗДЕЛ: ПОТОЛКИ</b>                |  |       |        |          |                   |
|                                       | Ремонт швов м/у плитами  | мп    | 42,00  | 75,00    | 3 150,00          |
|                                       | Расчистка существующего потолка от краски                                  | м2    | 283,00 | 100,00   | 28 300,00         |
|                                       | Шпатлевка потолка, подготовка под покраску                                 | м2    | 283,00 | 300,00   | 84 900,00         |
|                                       | Покраска потолка за 2 раза   | м2    | 283,00 | 170,00   | 48 110,00         |
|                                       | Ликвидация следов проточки   | мест  | 16,00  | 250,00   | 4 000,00          |
|                                       | <b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:</b>   |       |        |          | <b>168 460,00</b> |
| <b>РАЗДЕЛ: ДВЕРИ/ОКНА И ОТКОСЫ</b>    |  |       |        |          |                   |
|                                       | Разборка деревянных заполнений проемов дверных                             | м2    | 88,00  | 200,00   | 17 600,00         |
|                                       | Монтаж двери ДГ 21-09 деревянной в комплекте с фурнитурой, наличниками     | шт    | 42,00  | 1 800,00 | 75 600,00         |
|                                       | Покраска окна деревянного с расисткой старой краски                        | м2    | 59,00  | 250,00   | 14 750,00         |
|                                       | Монтаж доводчика   | шт    | 6,00   | 200,00   | 1 200,00          |
|                                       | <b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:</b>   |       |        |          | <b>109 150,00</b> |
| <b>РАЗДЕЛ: ЭЛЕКТРОМОНТАЖ</b>          |  |       |        |          |                   |
|                                       | Демонтаж осветительных приборов светильники люминесцентных                 | шт    | 54,00  | 80,00    | 4 320,00          |
|                                       | Демонтаж электроустановочных приборов (розетки, выключатели)               | шт    | 40,00  | 100,00   | 4 000,00          |
|                                       | Монтаж светильника потолочного накладного (Светильники-Поставка Заказчика) | шт.   | 54,00  | 250,00   | 13 500,00         |
|                                       | Монтаж выключателей/розеток  | шт.   | 40,00  | 250,00   | 10 000,00         |
|                                       | <b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:</b>   |       |        |          | <b>31 820,00</b>  |
| <b>РАЗДЕЛ: ВОДОПРОВОД/КАНАЛИЗАЦИЯ</b> |  |       |        |          |                   |
|                                       | Демонтаж унитаза/писсуара  | шт.   | 8,00   | 250,00   | 2 000,00          |
|                                       | Демонтаж раковины  | шт.   | 8,00   | 200,00   | 1 600,00          |
|                                       | Демонтаж ванны   | шт.   | 3,00   | 650,00   | 1 950,00          |
|                                       | Демонтаж труб канализационных (чугун) диаметром до 100мм                   | мп    | 3,00   | 100,00   | 300,00            |
|                                       | Прокладка труб канализационных   | мп    | 3,00   | 150,00   | 450,00            |
|                                       | Установка раковины со смесителем и сифоном                                 | компл | 8,00   | 650,00   | 5 200,00          |
|                                       | Установка унитаза  | компл | 8,00   | 1 000,00 | 8 000,00          |
|                                       | Установка ванны  | шт.   | 2,00   | 2 000,00 | 4 000,00          |
|                                       | Установка душевых поддонов угунных   | шт.   | 1,00   | 1 000,00 | 1 000,00          |

|                                       |       |       |          |                   |
|---------------------------------------|-------|-------|----------|-------------------|
| <b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:</b>              |       |       |          | <b>24 500,00</b>  |
| <b>РАЗДЕЛ: ПРОЧЕЕ</b>                 |       |       |          |                   |
| Монтаж вент решетки                   | шт.   | 24,00 | 100,00   | 2 400,00          |
| Вывоз мусора с погрузкой в контейнеры | компл | 1,00  | 2 000,00 | 2 000,00          |
| <b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:</b>              |       |       |          | <b>4 400,00</b>   |
| <b>ВСЕГО ПО СМЕТЕ, ВКЛ. НДС 20%</b>   |       |       |          | <b>841 760,00</b> |
| <b>НДС 20%</b>                        |       |       |          | <b>140 293,33</b> |
| <b>СТОИМОСТЬ РАБОТ (БЕЗ НДС 20%)</b>  |       |       |          | <b>701 466,67</b> |